
АДМИНИСТРАЦИЯ 

НИЖНЕОСИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СУРОВИКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№ 32 

от 08.06.2023 г. 

 

О внесении изменений в постановление администрации Нижнеосиновского сельского 

поселения от 26.12.2022 № 82 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся 

в муниципальной собственности Нижнеосиновского сельского поселения Суровикинского 

муниципального района Волгоградской области, гражданам для индивидуального 

жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного 

пункта, садоводства для собственных нужд, гражданам и крестьянским (фермерским) 

хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности» 

(в редакции постановления от 10.05.2023 № 26) 
 

    Рассмотрев протест прокуратуры Суровикинского района от 07.06.2023 № 7-24-2023 на 

абз.12 п.2 административного регламента «Предоставление земельных участков, 

находящихся в муниципальной собственности Нижнеосиновского сельского поселения 

Суровикинского муниципального района Волгоградской области, гражданам для 

индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в 

границах населенного пункта, садоводства для собственных нужд, гражданам и 

крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) 

хозяйством его деятельности»  администрация Нижнеосиновского сельского поселения 

Суровикинского муниципального района Волгоградской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

    1. Внести в административный регламент предоставления муницпальной услуги 

«Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности 

Нижнеосиновского сельского поселения Суровикинского муниципального района 

Волгоградской области, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения 

личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства для собственных 

нужд, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления 

крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности», утвержденный постановлением 

администрации Нижнеосиновского сельского поселения Суровикинского муниципального 

района Волгоградской области от 26.12.2022 № 82 ( в редакции постановления от 10.05.2023 

№ 26) следущие изменения: 

    1) в разделе 2: 

     - в абзаце двенадцатом слова «не более 30 дней» заменить словами «не более 20 дней»; 

     2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит 

официальному обнародованию. 

 
 
 
Глава Нижнеосиновского сельского поселения                                                  И.Е.Криницкий 


